
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с. Курское 

(МОБУ ООШ ЛГО с. Курское) 

 

ПРИКАЗ 

от 12.09.2023 №127 

 

с. Курское 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования Приморского края от  06.09.2023г № 23/11435 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ) на территории МОБУ ООШ ЛГО с. Курское в сроки, установленные 

МКУ «Управление образования ЛГО», согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на 

территории МОБУ ООШ ЛГО с. Курское заместителя директора Целищеву Г.В. 

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети Интернет; 

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

 внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 

3598-20; 

 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и 

нормативами; 



 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МОБУ ООШ ЛГО с. 

Курское;   

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады;   

 обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору 

школьного этапа ВсОШ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

И.о директора МОБУ ООШ ЛГО с. Курское                                          М.В. Приданников 

 

Приказ объявлен на совещании 05.09.2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-12 за 2022 год 



Приложение 

к приказу МОБУ ООШ ЛГО с. Курское 

от                         №   

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ 

Предмет Дата 

проведения 

Публикация 

индивидуальных 

результатов 

участников ШЭ 

ВсОШ 

Дата 

приема 

апелляции 

Дата 

проведения 

апелляций 

Предоставление 

рейтинговой 

таблицы 

участников ШЭ 

ВсОШ 

МХК (искусство) 28.09.2023 03.10.2023. 04.10.2023 05.10.2023 11.10.2023 

Экономика 25.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 09.10.2023 

Китайский язык 18.09.2023 23.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 02.10.2023 

Итальянский язык 05.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 19.10.2023 

Французский язык 10.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 24.10.2023 

Немецкий язык 19.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023 

Испанский язык 21.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 05.10.2023 

Русский язык 22.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 06.10.2023 

Астрономия 03.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 17.10.2023 

Информатика 27.10.2023 01.11.2023 02.11.2023 03.11.2023 09.11.2023 

История 20.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023 

Химия 06.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 20.10.2023 

Физика 29.09.2023 04.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 12.10.2023 

Биология 13.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 27.10.2023 

Право 14.09.2023 19.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 28.09.2023 

Обществознание 04.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 18.10.2023 

Английский язык 09.10.2023 14.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 23.10.2023 

Математика 

4-6 класс 

20.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 03.11.2023 

Математика  

7-11 класс 

19.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 02.11.2023 

Литература 

 

15.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 29.09.2023 

Физкультура 

 

 

26.09.2023-

теория 

27.09.2023 – 

практика 

02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 11.10.2023 

Экология 02.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 16.10.2023 

ОБЖ 

 

11.10.2023-

теория 

12.10.2023 – 

практика 

17.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 26.10.2023 

География  16.10.2023 21.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 30.10.2023 

Технология 

 

17.10.2023-

теория 

18.10.2023 – 

практика 

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 01.11.2023 



 


